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Coraz więcej osób planujących zakup nieruchomości swoje poszukiwania rozpoczyna od Internetu. Zdaniem eksperta
serwisu otoDom.pl wirtualne serwisy ogłoszeniowe są już głównym źródłem informacji o ofercie rynku
nieruchomości, a ich użytkownicy powinni starać się w pełni i efektywnie wykorzystać udostępniane przez nie
narzędzia. W jakim kierunku rozwijać się będzie wirtualny segment sprzedaży nieruchomości?  

Znaleźć szybciej 
Wyspecjalizowane serwisy ogłoszeniowe oferują osobom poszukującym nieruchomości dostęp do stale rosnącej liczby
ofert – co istotne – zgrupowanych w jednym miejscu. – Oszczędność czasu i wygoda, jakie gwarantuje stosowanie
internetowych narzędzi, są ogromne – ocenia Przemysław Kotwicki, dyrektor serwisu otoDom.pl. – Użytkownicy
mogą przeglądać ogłoszenia według użytecznych kryteriów, a funkcjonalna wyszukiwarka pozwala na dokładną
selekcję ofert i wyeliminowanie tych nie spełniających wymagań. Dodatkowo baza jest stale aktualizowana. Oferta
może zostać wycofana przez sprzedawcę w kilka minut po dokonaniu transakcji, co skutecznie minimalizuje ryzyko
pojawienia się na liście wyników wyszukiwania nieaktualnych ogłoszeń.

Wyszukiwarka ofert jest dużym udogodnieniem dla osób, które mają skonkretyzowane wymagania co do poszukiwanej
nieruchomości. Jednym kliknięciem użytkownik może wyeliminować z listy wyników ogłoszenia nie zawierające zdjęć
bądź ograniczyć wyniki wyłącznie do ofert bezpośrednich lub pochodzących tylko z rynku wtórnego. Szczegółowe i
funkcjonalne kryteria wyszukiwania – dotyczące m.in. wielkości lokalu, ilości pokoi, ceny, lokalizacji, itp. – pozwalają
na wyświetlanie ofert ściśle odpowiadających na potrzeby potencjalnego nabywcy. Im więcej kryteriów zdefiniuje
poszukujący, tym wyniki wyszukiwania będą bardziej trafne. 

Planując zakup mieszkania lub domu trzeba na bieżąco śledzić ofertę rynkową by nie przeoczyć żadnej ciekawej
propozycji. Dlatego warto korzystać z opcji powiadomień o pojawiających się nowych ofertach, spełniających
określone kryteria. – Użytkownicy coraz bardziej doceniają to narzędzie, bowiem pozwala ono na bieżąco śledzić
podaż, bez wizyty w serwisie i zwiększa tym samym szanse na znalezienie prawdziwej okazji – podpowiada
Przemysław Kotwicki. – Pracujemy także nad opcją powiadomień mobilnych, ponieważ coraz więcej osób korzysta z
Internetu poprzez telefony komórkowe.

Wybrać łatwiej
Oferowane funkcjonalności internetowych serwisów wykraczają daleko poza tradycyjny model ogłoszeń prasowych.
Niekwestionowaną przewagą ich istnienia jest dużo większa ilość informacji, jakie poszukujący nieruchomości może
zdobyć już na wstępnym etapie poznawania oferty. 

Ogłoszenia wirtualne nie są ograniczone ilością miejsca w szpalcie, dlatego zawierają bardziej szczegółowe opisy
nieruchomości, a także wzbogacane są zdjęciami lub nawet filmami i wizualizacjami przestrzennymi. Dzięki
fotografiom, oprócz podstawowych elementów wnętrza, potencjalny nabywca może zobaczyć  budynek i okolicę,
widok z okna,  rozkład mieszkania czy plan zagospodarowania przestrzennego w przypadku domu. Podanie dokładnego
adresu lub współrzędnych geograficznych umożliwi nawet obejrzenie okolicy na zdjęciach satelitarnych. – Dostęp do
większej ilości informacji na temat nieruchomości umożliwia lepszą selekcję ogłoszeń. Czasem jeden rzut oka na
zdjęcie wystarczy aby przekonać się, że nie warto poświęcać czasu na osobistą wizytę w danym lokalu – dodaje
Przemysław Kotwicki. 

Wiedzieć więcej 
Twórcy internetowych serwisów pośrednictwa w sprzedaży i wynajmie nieruchomości nie chcą ograniczać się do
tworzenia wyłącznie wirtualnych tablic ogłoszeniowych. Docelowo chcą udostępniać internautom specjalistyczne
platformy, które kompleksowo zaspokajać będą potrzeby osób poszukujących nieruchomości lub planujących budowę
domu. Dlatego dodatkowe funkcje i usługi stają się tak samo ważne jak ilość i jakość ofert. 

Już dziś osoby planujące zakup mieszkania mogą korzystać m.in. z kalkulatorów cenowych, które pozwalają szybko
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zorientować się, jak kształtują się ceny w wybranych lokalizacjach. W ich ręce oddawane są także narzędzia
umożliwiające porównanie większości dostępnych na rynku ofert kredytów i ubezpieczeń. Specjalistyczny mechanizm
kalkulacyjny pomaga wyliczyć orientacyjną ratę kredytu oraz koszty całkowite związane z zakupem nieruchomości. 

– Chcemy odpowiadać na potrzeby naszych użytkowników, dlatego dzielimy się z nimi naszą wiedzą w zakresie
zakupu nieruchomości, a także staramy się służyć pomocą prawników oraz ekspertów finansowych i budowlanych –
mówi Przemysław Kotwicki z serwisu otoDom.pl. – Osoba poszukująca działki budowlanej może skorzystać z bogatej
bazy projektów architektonicznych oraz przydatnych porad fachowców. Użytkownikom poszukującym mieszkania
podpowiadamy na co powinni zwrócić szczególną uwagę przeglądając bazę i czym kierować się w podejmowaniu
decyzji. Na bieżąco informujemy również o nowych inwestycjach oraz ogólnej sytuacji na krajowym rynku obrotu
nieruchomościami – wylicza Kotwicki.  

Kolejnym krokiem w rozwoju serwisów ogłoszeniowych będzie budowanie narzędzi pozwalających na lepszą ocenę
atrakcyjność nieruchomości. – W tym celu potrzebne będzie stworzenie mechanizmów umożliwiających m.in.
sprawdzenie lokalizacji pod kątem dostępności infrastruktury usługowo-handlowej, bliskości szkół i przedszkoli,
dostępnych środków komunikacji miejskiej czy oszacowanie realnego czasu dotarcia do pracy lub do centrum miasta –
mówi Przemysław Kotwicki. – Cennym dodatkiem będzie również platforma wymiany opinii mieszkańców na temat
zalet i wad życia w danym miejscu. 

Grupa Allegro    
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